INDICAÇÃO Nº 897/2020
Ementa: Disponibilizar no impresso da conta de água orientação aos moradores do nosso munícipio quanto aos cuidados para evitar contaminação da COVID 19.
Senhora Presidente;

Considerando que estamos vivendo um momento de pandemia, onde as pessoas estão temerosas com o crescimento da contaminação da doença COVID 19 por todo os pais e, em Valinhos não é diferente, e as orientações da OMS e dos órgãos competentes Federal, Estadual e Municipal é no intuito de alertar a população a tomar os cuidados devidos com higienização,  isolamento social e uso obrigatório de mascara;

O Vereador Israel Scupenaro,  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Solicitamos que seja impresso nas contas de agua, as devidas orientações:  Para prevenir contaminação da COVID 19 utilizem máscara, mantenha distanciamento e higienizem as mãos com álcool gel;

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de assunto de interesse público.
                                Valinhos, 19 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB